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Geachte mevrouw Meese,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
1. Bent u er van op de hoogte dat de vergunningen voor deze evenementen niet worden verstrekt?
Zo ja, wie neemt deze beslissingen en op welke grond?

Antwoord 1:
Ja. In de Evenementenverordening Maastricht zijn de regels opgenomen ten aanzien van het aanvragen van een evenementenvergunning alsmede wanneer deze dient te worden geweigerd. Dit betreft een bevoegdheid van de burgemeester. Daarnaast gelden de coronamaatregelen zoals deze zijn opgenomen in de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19.

Vraag 2:
2. Bent u het met ons eens, dat onze horeca heel veel voor de kiezen heeft gekregen in deze coronatijd en verregende zomer, en dat wij als gemeente alles uit de kast moeten halen om onze horeca te steunen? Zo ja, bent bereid om dit jaar eenmalig de regels te versoepelen?

Antwoord 2:
De horeca heeft inderdaad een zware periode gehad net als vele andere branches en burgers. Wij hebben daar waar mogelijk ook de horeca ondersteund, denk hierbij bijvoorbeeld aan de tijdelijke uitbreiding van de terrassen. Ook bij de evenementen worden indien mogelijk de lokale regels versoepeld. De veiligheid blijft hier echter altijd wel voorop staan.

Vraag 3:
3. Kunt u aangeven welke evenementen wel doorgang vinden en hoeveel capaciteit van politie en handhaving daarbij nodig is?

Antwoord 3:
De evenementen die op het jaarprogramma evenementen staan, tijdig een aanvraag voor een evenementenvergunning hebben ingediend met een coronaplan en voor zover toegestaan volgens de geldende regels kunnen in principe doorgaan. Zo is het Multisportevenement Ironman, doorgegaan, is de INKOM in een aangepast scenario van start gegaan en vinden er nog diverse kleinschalige evenementen in de buurten, maar ook in de stad plaats. Politie en handhaving beoordelen elke aanvraag voor een evenementenvergunning en adviseren hierover naast andere adviseurs zoals bijvoorbeeld de brandweer en Ghor. Afhankelijk van de risicoclassificatie van het evenement wordt daarnaast tijdens het evenement politie en handhaving ingepland voor toezicht en handhaving gedurende het evenement. Buiten de beoordeling van het evenement op de reguliere regels dient een evenement tevens op de coronamaatregelen te worden beoordeeld. Dit betekent dat de behandeling van een aanvraag thans helaas vaak meer tijd in beslag neemt.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Financiën, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,

